400 676 6996              全字库视频字符叠加器模块 OM9024 手册               www.easyele.com
全字库视频字符叠加器模块 OM9024
硬件版本：V1.1
文件版本：V2.0
视频接口为默认 AV 接口，可以选择 BNC 接口。
应用领域：
 安全监控系统
 安全监控摄像机

济南恩易电子科技有限公司                第 4 页 共 25 页                     400 676 6996
400 676 6996              全字库视频字符叠加器模块 OM9024 手册               www.easyele.com
1.3 订货型号
型号 串口通讯电平
NEOM9024-2 RS232
NEOM9024-T TTL
NEOM9024-4 RS485
 另外，视频接线端子默认为 AV 接口，如果需要 BNC 接口，订购时说明。
1.4 显示效果参考
 内模式时可以显示彩色的文字和背景，外模式时可以设置灰度背景色显示。
济南恩易电子科技有限公司                第 5 页 共 25 页                     400 676 6996
400 676 6996              全字库视频字符叠加器模块 OM9024 手册               www.easyele.com
2、引脚定义
 引脚顺序如图所示：
引脚 功能 说明
1 VI 视频输入 AV 接口
2 VO 视频输出 AV 接口
3 Con 脉冲计数功能，按键控制，预留功能
4 TXD RS232 的发送脚，RS485 的 A
5 RXD RS232 的接收脚，RS485 的 B
6 GND 串口通讯和脉冲控制的数字地
7 GND 电源地
8 VCC 供电输入，直流 7～9V，可定制 5V
3、快速硬件连接
3.1 电源连接
 OM9024 默认有稳压模块，稳压部分会有压降，而模块的工作电压为 DC5V±
5%，供电电压范围 7～9V，直流。
可为客户定制5V版本，请一定注意供电电压范围，系统低于4.5V或高于5.5V
时，系统无法保证正常工作。
济南恩易电子科技有限公司                第 6 页 共 25 页                     400 676 6996
400 676 6996              全字库视频字符叠加器模块 OM9024 手册               www.easyele.com
3.2 复合视频信号
 OM9024 接受 P/N 制式复合视频，默认为 PAL 制式（N 制需要定制），复合视
频输入应满足 75Ω1V（Vp-p）。将 PAL 制式复合视频信号接入 AV 接口 VI，叠加
后复合视频由 VO 输出。
3.3 叠加数据信号
 OM9024 根据用户定制，支持 RS232、RS485、TTL、SPI、IIC 等多种总线标准，
默认为 RS232 标准，可以与计算机或其他数据源直接连接，使用 IIC 模式时，将
不能使用板上的实时钟芯片。
3.3.1 串口通讯方式
OM9024 的 RXD 为模块的 RS232 电平的数据接收端，TXD 为模块的 RS232 电平
的数据发送端。分别与计算机或其他数据源的 TXD 和 RXD 连接。同时注意共地连
接。
通讯波特率：19200, 8, N, 1
标准 DB9 串口的连接如下：
DB9  ----   OM9024
2    ----   21 TXD
3    ----   20 RXD
5    ----   30 GNG
 注：如果使用其他的单片机设备连接，可以选择 NEOM9024-T 和 NEOM9024-2，
采用 TTL 电平或者 RS232 进行通讯，通讯的大致接口如下，注意电平匹配。
济南恩易电子科技有限公司                第 7 页 共 25 页                     400 676 6996
400 676 6996              全字库视频字符叠加器模块 OM9024 手册               www.easyele.com
 如果使用 RS485 接口连接，大致接口如下
3.3.2 SPI 方式
 OM9024 还可以支持 SPI 接口通讯，标准 4线接法，如果不需要返回数据，可
以省掉模块输出线，注意共地，为了能正常工作，需要将通讯模式设置为 SPI，
详见模块通讯协议。(注：V2 版本默认未开启 SPI 功能)
济南恩易电子科技有限公司                第 8 页 共 25 页                     400 676 6996
400 676 6996              全字库视频字符叠加器模块 OM9024 手册               www.easyele.com
3.3.3 IIC 方式
 OM9024 可以支持 IIC 接口通讯，在总线上拉 100 欧的电阻，为了能正常工作，
需要将通讯模式设置为 IIC，详见模块通讯协议，注意，此模式下板载 RTC 功能
不再可用。
济南恩易电子科技有限公司                第 9 页 共 25 页                     400 676 6996
400 676 6996              全字库视频字符叠加器模块 OM9024 手册               www.easyele.com
4、字符通信协议及命令
4.1 通讯数据包格式
数据通讯指令可以通过 RS232 方式传递给产品，数据包格式按照下表进
行。
 包头（两位），命令(一位或者多位)，参数(可选)
4.2 数据返回
OSD9024 在收到数据包并处理后，将返回应答。